



Thomas Graversen Holding ApS

Treldevej 183
7000 Fredericia
CVR-nr. 43447890

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.04.2024

Thomas Graversen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Thomas Graversen Holding ApS
Treldevej 183
7000 Fredericia

CVR-nr.: 43447890
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Thomas Graversen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	62.009	84.651
Driftsresultat	4.484	22.690
Resultat af finansielle poster	1.652	(1.707)
Årets resultat	5.326	15.921
Årets resultat ekskl. minoriteter	3.502	1.722
Balancesum	153.926	163.862
Investeringer i materielle aktiver	1.352	84.399
Egenkapital	101.302	95.976
Egenkapital ekskl. minoriteter	48.520	45.019
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.334	(11.185)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.540)	(4.413)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(12.008)	42.445
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	31,52	27,47

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at producere og markedsføre designmøbler af høj kvalitet i samarbejde med danske og internationale arkitekter. Møblerne afsættes nationalt og internationalt til såvel detailmarkedet som til kontraktmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens balance pr. balancedagen viser en egenkapital på MDKK 101,3 svarende til en solvensprocent på 65,8%.

Koncernen har fortsat et langsigtet mål om lønsom vækst og en sund balance, hvilket betyder, at der i 2024 fortsat vil blive investeret digitalisering, bæredygtighed og andre vækstinitiativer.

Finansielle risici

Koncernen er påvirket af valutaudviklingen. Der er ingen andre risici end de almindelige risici for branchen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernen har i 2023 haft et aktivitetsniveauet i overensstemmelse med forventningerne og koncernens resultat anses derfor som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed vedrørende indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2024 er stadig påvirket af fortsat usikkerhed omkring den generelle økonomiske udvikling. 2024 er startet positivt og koncernresultatet for året forventes realiseret på et højere niveau end 2023.

Miljømæssige forhold

At opfordre vores kunder til bevidst forbrug har været kernen i Fredericias virksomhedsetik lige siden vi startede i 1911. Vores mål er at skabe møbler, der bliver smukkere med alderen, og som kan blive videregivet fra generation til generation. Disse kerneværdier er forankret i vores ansvarsfølelse og vores brug af naturlige materialer, vores etiske produktionsmetoder og vores respekt for de mennesker, der bruger vores møbler hver dag. Crafted to last.

Vi arbejder løbende på at forbedre vores bæredygtighedsresultater, og ved at sætte realistiske mål for fremtidige resultater, sikrer vi fortsat fremgang og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		62.008.827	84.650.884
Personaleomkostninger	2	(51.696.401)	(56.550.262)
Af- og nedskrivninger		(5.828.371)	(5.410.143)
Driftsresultat		4.484.055	22.690.479
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		154.677	51.873
Andre finansielle indtægter		4.755.349	4.834.209
Andre finansielle omkostninger		(3.103.146)	(6.541.033)
Resultat før skat		6.290.935	21.035.528
Skat af årets resultat	3	(964.795)	(5.114.957)
Årets resultat	4	5.326.140	15.920.571

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		3.340.258	2.898.091
Erhvervede licenser		0	0
Goodwill		10.335.097	11.866.222
Immaterielle aktiver	5	13.675.355	14.764.313
Grunde og bygninger		15.572.266	15.967.263
Produktionsanlæg og maskiner		2.145.203	3.485.614
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.438.807	5.031.614
Indretning af lejede lokaler		187.766	351.581
Materielle aktiver	6	21.344.042	24.836.072
Kapitalandele i associerede virksomheder		664.412	509.735
Deposita		1.621.645	1.469.688
Finansielle aktiver	7	2.286.057	1.979.423
Anlægsaktiver		37.305.454	41.579.808
Råvarer og hjælpematerialer		38.186.345	44.037.030
Varer under fremstilling		300.626	1.120.661
Fremstillede varer og handelsvarer		14.126.195	15.314.825
Varebeholdninger		52.613.166	60.472.516
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.174.173	30.019.023
Andre tilgodehavender		2.074.709	2.943.090
Periodeafgrænsningsposter	8	2.126.370	2.000.827
Tilgodehavender		32.375.252	34.962.940

Andre værdipapirer og kapitalandele	25.813.606	22.599.126
Værdipapirer og kapitalandele	25.813.606	22.599.126
<hr/>		
Likvide beholdninger	5.818.470	4.247.661
<hr/>		
Omsætningsaktiver	116.620.494	122.282.243
<hr/>		
Aktiver	153.925.948	163.862.051
<hr/>		

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	9	40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		48.480.451	44.978.609
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		48.520.451	45.018.609
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		52.781.500	50.957.045
Egenkapital		101.301.951	95.975.654
Udskudt skat	10	3.213.562	3.080.123
Andre hensatte forpligtelser	11	0	3.868.274
Hensatte forpligtelser		3.213.562	6.948.397
Gæld til realkreditinstitutter		16.513.697	17.540.974
Langfristede gældsforpligtelser	12	16.513.697	17.540.974
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	764.941	893.103
Bankgæld		6.017.865	16.870.834
Leasingforpligtelser		1.714.859	3.298.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.204.919	2.773.649
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.884.182	12.889.061
Skyldig skat		818.913	709.009
Anden gæld		8.491.059	5.962.586
Kortfristede gældsforpligtelser		32.896.738	43.397.026
Gældsforpligtelser		49.410.435	60.938.000
Passiver		153.925.948	163.862.051
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	44.978.609	45.018.609	50.957.045	95.975.654
Valutakursreguleringer	0	39	39	118	157
Årets resultat	0	3.501.803	3.501.803	1.824.337	5.326.140
Egenkapital ultimo	40.000	48.480.451	48.520.451	52.781.500	101.301.951

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		4.484.055	22.690.479
Af- og nedskrivninger		5.828.371	5.410.143
Andre hensatte forpligtelser		(3.800.000)	0
Ændringer i arbejdskapital	13	15.029.422	(29.389.903)
Øvrige reguleringer		(139.000)	(75.641)
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.402.848	(1.364.922)
Modtagne finansielle indtægter		4.755.349	1.539.696
Betalte finansielle omkostninger		(3.103.146)	(6.541.033)
Refunderet/(betalt) skat		(721.452)	(4.819.114)
Pengestrømme vedrørende drift		22.333.599	(11.185.373)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.710.674)	(2.314.064)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.351.634)	(3.572.721)
Salg af materielle aktiver		370.000	80.125
Køb af finansielle aktiver		(151.957)	(24.684)
Modtagne afdrag		0	1.418.193
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(2.695.637)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.539.902)	(4.413.151)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		16.793.697	(15.598.524)
Afdrag på lån mv.		(1.155.439)	(1.396.072)
Køb af minoritetsinteresser		0	(19.620.000)
Indskud ved stiftelse		0	46.630.405
Nettoændring i kortfristet bankgæld		(10.852.969)	16.830.978
Pengestrømme vedrørende finansiering		(12.008.408)	42.445.311

Ændring i likvider	4.785.289	26.846.787
Likvider primo	26.846.787	0
Likvider ultimo	31.632.076	26.846.787
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	5.818.470	4.247.661
Værdipapirer	25.813.606	22.599.126
Likvider ultimo	31.632.076	26.846.787
<hr/>		

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancen

Der er fra balancen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	44.383.105	47.956.906
Pensioner	4.746.054	5.369.431
Andre omkostninger til social sikring	968.926	1.141.478
Andre personaleomkostninger	1.598.316	2.082.447
	51.696.401	56.550.262
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	109

Det er undladt at specificere ledelsens aflønning, jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	831.356	4.564.031
Ændring af udskudt skat	133.439	515.854
Regulering vedrørende tidligere år	0	34.998
Refusion i sambeskatning	0	74
	964.795	5.114.957

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	3.501.803	1.721.636
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.824.337	14.198.935
	5.326.140	15.920.571

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	9.777.494	9.770.450	15.275.709
Tilgange	1.710.674	0	0
Kostpris ultimo	11.488.168	9.770.450	15.275.709
Af- og nedskrivninger primo	(6.879.403)	(9.770.450)	(3.409.487)
Årets afskrivninger	(1.268.507)	0	(1.531.125)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.147.910)	(9.770.450)	(4.940.612)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.340.258	0	10.335.097

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Det har ikke været muligt at skønne brugstiden pålideligt, og denne er derfor fastsat til 10 år i henhold til årsregnskabslovens bestemmelser vedrørende goodwill med ubestemmelig brugstid.

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	46.352.831	14.520.584	20.872.650	2.523.438
Tilgange	454.703	0	896.931	0
Afgange	0	(638.455)	(2.012.163)	0
Kostpris ultimo	46.807.534	13.882.129	19.757.418	2.523.438
Af- og nedskrivninger primo	(30.385.568)	(11.034.970)	(15.841.036)	(2.171.857)
Årets afskrivninger	(849.700)	(1.109.411)	(905.813)	(163.815)
Tilbageførsel ved afgange	0	407.455	428.238	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(31.235.268)	(11.736.926)	(16.318.611)	(2.335.672)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.572.266	2.145.203	3.438.807	187.766
Ikke-ejede aktiver	0	0	1.714.859	0

Ikke-ejede aktiver består af finansielt leasede anlægsaktiver.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	25.000	1.469.688
Tilgange	0	151.957
Kostpris ultimo	25.000	1.621.645
Opskrivninger primo	484.735	0
Andel af årets resultat	154.677	0
Opskrivninger ultimo	639.412	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	664.412	1.621.645

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
3 Days of Design ApS	København K	20,00

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, der er betalt i regnskabsåret, men som vedrører næste regnskabsår.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Anparter	40.000	1	40.000
	40.000		40.000

10 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	1.289.603	1.177.242
Materielle aktiver	1.218.690	1.181.231
Varebeholdninger	413.468	413.468
Tilgodehavender	291.801	308.182
Udskudt skat i alt	3.213.562	3.080.123

	2023	2022
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	3.080.123	0
Indregnet i resultatopgørelsen	133.439	515.854
Overtaget i forbindelse med spaltning	0	2.564.269
Ultimo	3.213.562	3.080.123

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrørte en earn-out betaling i forbindelse med erhvervelse af Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	764.941	893.103	16.513.697	13.453.956
	764.941	893.103	16.513.697	13.453.956

13 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	7.859.350	(10.993.261)
Ændring i tilgodehavender	2.587.688	(2.108.265)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.582.384	(16.288.377)
	15.029.422	(29.389.903)

14 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	25.813.606
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.431.745

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.763.360	9.828.388

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler i henholdsvis København, London og Oslo, hvor den samlede lejeforpligtelse udgør 5.602 t.kr.

Lejeaftalen i København kan tidligst opsiges pr. 31.12.2025. Lejeaftalen i Oslo kan tidligst opsiges pr. 31.01.2024.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 15.572 t.kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Fredericia Furniture A/S	Fredericia	A/S	22,50
Fredericia Furniture UK LTD	London	LTD	22,50

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(127.344)	(323.504)
Af- og nedskrivninger	2	(9.600)	(9.600)
Driftsresultat		(136.944)	(333.104)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		569.443	4.720.010
Andre finansielle indtægter		4.043.213	604.674
Andre finansielle omkostninger		(152.978)	(4.030.107)
Resultat før skat		4.322.734	961.473
Skat af årets resultat	3	(859.600)	747.195
Årets resultat	4	3.463.134	1.708.668

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		441.600	451.200
Immaterielle aktiver	5	441.600	451.200
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.721.788	17.152.306
Finansielle aktiver	6	17.721.788	17.152.306
Anlægsaktiver		18.163.388	17.603.506
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	5.359.272
Tilgodehavender		0	5.359.272
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.813.606	22.599.126
Værdipapirer og kapitalandele		25.813.606	22.599.126
Likvide beholdninger		5.204.189	1.874.193
Omsætningsaktiver		31.017.795	29.832.591
Aktiver		49.181.183	47.436.097

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.096.636	1.527.154
Overført overskud eller underskud		46.223.963	43.330.272
Egenkapital		48.360.599	44.897.426
Udskudt skat	7	51.894	38.921
Hensatte forpligtelser		51.894	38.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.865.159
Skyldig skat		718.419	599.591
Skyldige sambeskatningsbidrag		15.271	0
Kortfristede gældsforpligtelser		768.690	2.499.750
Gældsforpligtelser		768.690	2.499.750
Passiver		49.181.183	47.436.097
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	8		
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	1.527.154	43.330.272	44.897.426
Øvrige egenkapitalposter	0	39	0	39
Årets resultat	0	569.443	2.893.691	3.463.134
Egenkapital ultimo	40.000	2.096.636	46.223.963	48.360.599

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	9.600	9.600
	9.600	9.600

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	846.627	0
Ændring af udskudt skat	12.973	12.974
Regulering vedrørende tidligere år	0	34.998
Refusion i sambeskatning	0	(795.167)
	859.600	(747.195)

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	3.463.134	1.708.668
	3.463.134	1.708.668

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	480.000
Kostpris ultimo	480.000
Af- og nedskrivninger primo	(28.800)
Årets afskrivninger	(9.600)
Af- og nedskrivninger ultimo	(38.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	441.600

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	15.625.152
Kostpris ultimo	15.625.152
Opskrivninger primo	1.527.154
Egenkapitalreguleringer	39
Andel af årets resultat	569.443
Opskrivninger ultimo	2.096.636
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.721.788

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	51.894	38.921
Udskudt skat i alt	51.894	38.921

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	38.921	0
Indregnet i resultatopgørelsen	12.973	12.974
Overtaget i forbindelse med spaltning	0	25.947
Ultimo	51.894	38.921

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	25.813.606
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.431.745

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Thomas Graversen, Fredericia, besidder 51 % af stemmerettighederne i Thomas Graversen Holding ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
